



średnie z Węgrami stały się mógł łatwo dla... siedziba handlu zachodnio-galicjskiego. Dla wojskowskiej zaś przybyłyby w tym razie nowa linia komunikacyjna prowadząca z Węgier wprost ku granicy rosyjsko-polskiej i ułatwiająca niezmierne operacje ewentualnej armii broniącej granicy lub wkrczającej na nieprzyjacielskie terytorium.

Zasięgnowszy potrzebne informacje w tu-tejszej lizie handlowo-przemysłowej udaje się p. Horak do Rzeszowa, z kąd rozpocząć ma studia na miejsc w powiatach kolbuszowskim, tarnobrzskim i niskim.

SPRAWY ZAGRANICZNE.

Petersburg 4. sierpnia. Kurier zapewnia z dobrego źródła, że w przyszłej sesji rada państwa zajmie się rozpatrzeniem ustaw mura-wiejewskich, dotąd gniejących Litwę i Ruś przed-nieprzańską. Mają być one zupełnie zniesione, poczynając od ukazu 10. grudnia, wzbraniającego Po-lakom nabywania dóbr ziemskich. Jeżeli powoła- jest, co donosi Kurier, byłoby to dowodem, że narezęcie rząd carski wstąpił na drogę opamięta- nia się i rozsądka, czemu jednak trudno jest u- wierzyć i dla tego notujemy tylko doniesienie Kurjera, nie przywiązując do niego zbyt wielkiej wagi.—Do Polit. Corresp. piszą z Petersburga, co następuje: Na jarmarku w Niżnym Nowgorodzie policja aresztowała pewne indywiduum, podejrze- no o należenie do partji przewrotu; znaleziono przy nim znaczną kwotę pieniędzy i jakieś pa- piery; aresztowany, ujęty był w chwili, gdy robił przygotowania do popuszczenia kolei żelaznej wiodącej do Moskwy. Dalej ta sama Corresp. podaje niektóre szczegóły o aresztowaniu rewolucjonisty Róży Prybyłowej; jest ona żydówką z domu Grossmana, pochodzi z Odessy, gdzie ojciec jej jest detak le- karzem, a brat w Petersburgu służy w prokura- torji państwowej. Młoda i ładna, przesłała na wiarę chrześcijańską, ażeby wyjść za mąż za we- terynarza Prybyłowa, który jak wiadomo, również został ujęty przed kilku tygodniami.

W mieście Windawie w Iollantach, około 70 uczniów uniwersytetu Dorpackiego, synów sła- chackich rodzin niemieckich, pewnego wieczora (23. lipca) wszczęło niedowiadom o jakich powo- dów, hałaśliwe skandale uliczne, mianowicie bójkę z czeladzią rzemieślniczą, wybijanie okien w do- mach zamieszkałych przez urzędników rosyjskich, i t. d. Doszło narezęcie do tego, że w domu, gdzie się mieścił sąd powiatowy, potłukli wszyst- kie okna, wylamali drzwi i wd-rzyszy się do wnętrza, powyrzucali przez okna na ulicę akta u- rządowe, a w końcu zdjęli z zewnętrznej ściany domu herb państwa orła dwugłowego, rzezanego z drzewa i cisnęli nim z wysokości na bruk z taką siłą, że herb rozbił się na drobne drzazgi, które deptali nogami i z wraskiem rozrzucali na wszyst- kie strony znajdujący się na dole awanturnicy. Godnem też jest uwagi, że przy tem całym zaj- ściu—jak upewniają dzienniki—byli obecni ojcie- wie i rodziny „młodych baronów,” dopuszczają- cych się skandali i że policja, oczywiście z sa- mych Niemców złożona, nie tylko nie stawiała żadnych przeszkód rozruchom, chociaż się im przy- patrywała, ale nawet nie aresztowała nikogo z ich uczestników.

Zajęcie to wywołało we wszystkich dzienni- kach rosyjskich wielkie oburzenie i stało się po- wodem nowych, bardzo gwałtownych wystąpień przeciw Niemcom Nabdaktyem, „którzy ufają w poparcie i opiekę z Berlina, pozwalają sobie po- dobnie zachowywać gwałtownie.”

Pierwszego bm. miał się zebrać w Peters- burgu zjazd przedstawicieli szkół technicznych przy drogach żelaznych, a dalej przedstawicieli zarządów dróg żelaznych i ministerstwa komuni- kacji w celu ułożenia planów organizacji wspo- mnianych szkół pod względem administracyjnym i naukowym. Ma być także rozstrząsana kwestja nadania służącym w tych szkołach praw służby rządowej.

Kurier Kur. dowiaduje się, że projektowane w ministerstwie oświecenia komisje egzaminacyj- ne będą następujące: 1. Komisje do egzaminowa- nia kandydatów na nauczycieli średnich zakładów naukowych, dla fakultetów historyczno-filologicz- nego i fizyko-matematycznego; 2. komisja techni- czna do egzaminowania kandydatów do wyższych specjalnych zakładów naukowych; 3. komisja pra-

wna i 4. medyczna, dla egzaminów na stopień lekarza.

W ostatecznym rezultacie komisja do spraw deportowanych drogą administracyjną uwolniła od kary zesłania do 70 proc. wszystkich zesłańców.

Przywrócenie normalnego ruchu pasażerskiego bez przesłania koło miejsca katastrofy na dro- dzie moskiewsko-kurskiej, ma nastąpić w połowi- biącego miesiąca. — Nowości donoszą, że powstał projekt utworzenia akcyjnego towarzystwa ubezpieczeń od nieszczęśliwych wypadków na dro- gach żelaznych.

KRONIKA.

Lwów 7. sierpnia.

Wiadomości osobiste. P. Adolf Dobrzański, wyjechał do Wiednia. — Wczoraj odbył się pogrzeb zmarłej w 80 roku życia s. p. Eleonory Zińkowskiej, właścicielki jednego z najstarszych pensjonatów żeńskich w naszym mieście. — Ksi. dz. biskup Dunajewski, przybył dnia 5. b. m. do Grodka. — Julian Klaczko, wrócił z Mariubadu, uda się prawdopodobnie do Ischl, a w wrześniu będzie w Galicji. — Korespondent Czasu z Wied- nia p. Newilński, otrzymał od cesarza medal złoty „für Kunst und Wissenschaft“. — P. Nykita Hetman, naczelny diak przy archikatedralnej cer- kwi św. Jara, obchodził temi dniami 50 letni jubileusz swej pracy zawodowej. — Znany z poszukiwań swych trojańskich archeolog dr. Henryk Schlie- mann, przybył dnia 4. b. m. z Aten do Wiednia. — Profesor filozofii uniwersytetu wrocławskiego dr. W. Dilthey, przeniesiony został do uniwersytetu w Berlinie.

Z więzienia wypuszczono wczoraj w połu- dnie ks. Naumowicza, Płoszczańskiego, Załuskiego i Szpundera za kancją 12.000 zlr., którą złożył ad- wokat dr. Jan Dobrzański imieniem kilku osób, które dostarczyły te sumy w papierach warto- ściowych.

50-letni jubileusz praktyki lekarskiej. Powszechnie znany i szanowany w naszym mieście lekarz, weteran z 1830 roku, Grzegorz Ziembicki, obchodził w roku bieżącym 50 letni jubileusz pracy swej w zawodzie lekarskim. Towarzystwo lekarskie uchwaliło wysłać do jubilata w dniu tej półwieko- wej rocznicy deputację z adresem.

Na teatr p. zański złożył w naszej redak- cji p. S. P. 1 zlr., razem z poprzednimi 20 zlr. 72 cent.

Dia bardzo biednej staruszki złożył p. S. P. 1 zlr., razem z poprzednimi 2 zlr. 20 cent.

Stowarzyszenie „Gazda” we Lwowie otr-zymało 1000 zlr. z legatu sp. Młockiego Alfreda.

Komitet brodzki rozpatrując stosunki wy- chodźców żydowskich przeznaczył w czasie od 26. lipca do 2. sierpnia 1867 do repatriacji. Z prze- znaczeniem do powrotu na dawne siedziby wysłano do Rosji w tymże czasie częścią na Radziwiłłów, częścią przez Caeruiowce na Nowosiółce 497 emi- grantów żydowskich.

Bratnia pomoc słuchaczy wazehnicy lwow- skiej widzi się zniewoloną raz jeszcze zawezwał dlników Towarzystwa, aby pamiętając na wzniesio- tege cele nie chcieli dopuszczać do kroków sądo- wych, które z całej surowością w najkrótszym prze- ciągu czasu podjęte zostaną. Równocześnie podane będą w dziennikach do publicznej wiadomości na- zwiska tych panów, którzy nie chcą pamiętać o swych zobowiązaniach uniemożliwiających rozwój instytucji tak bardzo pożytecznej, która przychodziła im niejednokrotnie w pomoc w czasie studjów uniwersyteckich. We Lwowie dnia 2. sierpnia 1882 roku. W imieniu Wydziału Józef Orłowski, za prezesa w. r.

Jubileusz Jez. Nowiny dzisiejsze przynoszą umieszczoną na czelu numeru odczyt, wydaną przez gono literatów warszawskich, którzy postanowili uczcić jubileusz sympatycznego powieściopisarza wy- daniem książki zbiorowej p. t. „Oguisko”. Odczyt- że to podamy jutro w całości.

Wiadomości kościelne. Biskup-sufagan ks. Morawski wyjeżdża 1. września br. na dalszą wizytę kanon. kościółów dekanatu stanisławowskiego. Na wizyte przeznaczone są parafje: Delatyn (gdzie obecnie się konsekracja kościoła), następnie Nadwórna, Solotwina, Bohoroczany, Lysiec i Stanisławów.

Towarzystwo myślnych im. św. Huberta we Lwowie odbędzie walne Zgromadzenie d. 15. bm. w sali reductowej o godz. 4. popołudniu.

Gimnazjum Bazyli-nów w Buczaczu, za- mierzają podobno, jak donosi Dm, objąć pod swoje kierownictwo ojeowie jezuiti. Temi dniami miała się odbyć we Lwowie, jak toż pismo donosi, narada kon- sultatorów bazylijskich, na której uchwalono: gim- nazjum buczackiego jezuitom nie oddawać,— ponie- waż jednak sity nauczycielskie w gimnazjum tem bardzo są niedostateczne — powołał dla wzmoenie- nia uczącego persolu i świeckie sity nauczycielskie.

Ze sprawozdania IV. gimnazjum we Lwo- wie za ubiegły rok szkolny dowiadujemy się, że z początkiem roku szkolnego liczyło 691 uczniów, z końcem drugiego półroczu tylko 604. Według języ- ka ojczystego było z końcem roku szkolnego: Pola- ków 554, Rusinów 35, Niemców 15; według wy- znania: rz. kat. 468, gr. kat. 48, orm. obrz. 7, wyzn. angab. 1, wyzn. mojż. 80. Uwolnionych od całej wpłaty było uczniów 257, od połowy 2. Fan- dusz pomocy dla ubogich uczniów miał przychodu 338 zlr., rozchodu 284 zlr. Ogólna kwota pobranych stypendjów wynosiła sumę 3054 zlr. Do egzaminu dojrzałości w terminie czerwcowym zgłosiło się abi- turantów 29 publicz., 1 przyw. i 7 externa. — ra- zem 37, z których 30 otrzymało świadectwa dojr- załości, 7 reprobowano. Z uznanych dojrzałymi zamierza udać się na wydz. teolog. 2, praw. 15, medycyny 1, filozofji 3, do akad. roln. 1.

W sprawozdaniu meści się dokonanie roz- prawy prof. Daniela Ludkiewicza p. t. „Czy może idea filozofji w swym historycznym rozwoju być u- ważana za umiejętność ściłą?”

Księgarnia p. Wilhelma Gazdy w Tarnowie przeszła z dniem 1. sierpnia na własność pana Jó- zefa Deitonga.

Posel Kaz. Kantak prostuje w ten sposób wiadomość o telegramie wysłanym do Zakopanego, którego treść powtórzyliśmy za innemi dziennikami: „Kurjer w wczorajszym swym numerze, dono- sząc o uroczystości poświęcenia Dworu Tatrzaniekiego w Zakopanem, najspokojniej wypowiada: „Posel Kantak przestał zebrałym następujący telegram: „Nie mogąc przyjechać do was, piję za waszą po- myślność.” Tymczasem wiadomość z jednej strony nie zupełna, bo telegram z opuszczeniem głównych dwóch słów sfałszowany; a z drugiej strony mija się z prawdą. Co do pierwszego, telegram wedle wiarygodnych relacji z Zakopanego, brzmi: „Nie mogąc przyjechać do was — piję od wczoraj za waszą pomysłność”, a co do drugiego, „posel Kan- tak” telegramu podobnego wcale nie wysłał. Bo, choć nie jestem wcale od tego, by nie wypić na pomyslność Towarzystwa Tatrzaniekiego, którego, jak wiadomo, wielkim jestem zwolennikiem, albo jako bym, gdybym wypić, chciał się z tem tać, ale, nie- stety, obecnie szanowny konsyliarz nasz, dr. Jerzy kowski, wskazał mi na emską wodę, zsiadłe mle- ko, masłankę i tym podobne delikie, więc o picie, jakby się należało w dzień uroczystości tak świe- tego Towarzystwa, nie ma mowy — oż dopiero o wysłaniu telegramu o tem. Doszedł ci pono ucztującyemu w Zakopanem telegram taki, ale to od kolegi podła galicyjskiego — któremu, przeczytawszy- go, szczerze mówiąc, po trosze zazdrościłem — wspominał o tem nie chcąc odbierać koleże- zasług żywego udziału dla Towarzystwa i jego urocz- stości. Mój telegram, o ile pamiętam, brzmiał: „Szczęść Boże w nowym gmachu. Myśl moja i se- ce z wami Uczestnikom uroczystości mile pozdra- wienie.”

Wykaz inspekcji c. k. dyrekcji policji z dnia 6. sierpnia. Skradziono panu J. D. z pom. 1. 3 ul. Majerowska srebrny zegarek anker z sre- brnym łańcuszkiem wart. 14 zlr. — Stróż domu 1. 2 ul. Sykustka, M. P., przytrzymał konia zbłą- kanego.

(J. D.) Kralów 6 sierpnia Pan Koźmian zaangażował na sezon zimowy dla sceny krako- wskiej p. Sobiesława ze Lwowa. Operetka lwowska przedtury swój pobyt w Krakowie po za 25. b. m. Powodzenie jej jest jak najniepewniejsze.

Podczas wczorajszego przedstawienia „Boc- caccio” (po raz trzeci) panie Bocskaj, Skalska, Wai i i Bronkowska musiały po 3 kroć powtarzać ulubione i wydatniejsze zwrotki, a p Skalski aż 13 oko- licościowych zwrotek odpiewała.

Prezydent miasta dr. Weigel, wraca z Zegie- stowa w dniu 10. b. m.

Kraków 5. sierpnia. Dzisiaj rano 13 izraeli- ckich studentów rosyjskich i jedna studentka, prze- jechali z Brodów do Berlina, gdzie zebrać się ma

większa ilość wychodźców żydowski, i udać się do Ameryki, celem założenia kolonii lub ołączenia się z istniejącą tam osadą, poprzednio pływających stu- dentów rosyjskich.

Przemyski 6. sierpnia. Czytały w Sanie: Arcyksięż Albrecht przybył dziś do naszego mia- sta, celem objeżenia tutejszych waro- ni.

Ks. nominat arcybiskup Issakowicz, obrz. orm. bawit w naszym mieście przez środe, przybywszy tu celem zaproszenia naszego biskupa ks. oleckiego na uroczystości swej konsekracji do Lwowa.

Ks. biskup sufragan Łobos, powróc w zeszłą niedzielę ze swej podróży kanonicznej w Sanockie Ks. biskup już, jak nam donoszą, przy- dwa dni w Dydni, właśnie gdy się odbywała tamże instalacja proboszcza ks. Biesiadzkiego.

Dr. Julian Saturnus Stupnicki, oby- atel i le- karz lwowski, zmarł w dniu 3. b. m. w mieście naszym, bawiąc tu o córki swej, zamęż- z dr. Lityńską Zmaryl znanym był dobrze we Lwowie, ako swego czasu zdolny lekarz. Był on rżonym bratem tutejszego biskupa ks. Stupnickiego, pogrzeb- odbył się wczoraj przy licznym udziale d-uchowień- stwa i publiczności.

Krynica 5. sierpnia. Wczoraj odbył się wie- czorek artystyczny, urządzony przez art- teatr lwowski p. Fiszera. Teatr był zap- niony do tego stopnia, że część publiczności wróciła z teatru, nie znalazłszy już w kasie biletów. Pan Fiszer wywoływany był po każdym numerze kilkakrotnie. Najbardziej podobał się publiczności monogram p. t. „Pan Kałamarzewski”.

Za parę dni będziemy mieć koncert pani Ro- zanowskiej Sienkiewiczowej, ze współdziałaniem pana Fiszera; dalej koncert skrypką p. Piemana, ze współdziałaniem p. Jana Królikowskiego; narezęcie koncert pianisty p. Wilhelma Czerwińskiego.

Bal i loteria fantowa na dochód funduszu bu- dowy kościoła w Krynicy przyniosły czystego dochodu nie 1500 zlr., jak to poprzednio doniesiono, lecz 4415 zlr. Omyłkę tę prostuję tem chętniej, że wy- kazuje tak znakomity rezultat usiłowań ks. Leono- wego Sapieżyny, niezmodowanej w działaniu, gdy- idzie o osiągnięcie celu szlachetnego. Można śmiało powiedzieć, że nikomu innemu nie powiodłoby się w jednym dniu zasilić fundusz budowy tak znaczną sumą. A co jeszcze więcej zasługuje na zaznace- nie, to ta okoliczność, że księżna Leonowa, jakkol- wiek cierpiąca, przez kilka dni z narażeniem zdro- wia zajmowała się przygotowaniami do loterii. Ją, Marcelina Czartoryska zakupiła pewną ilość losów a cel dobroczynny i wygrała serwis srebrny wartość, około 400 zlr.

Bal w sali teatralnej był najświetniejszym, jaki- się kiedykolwiek odbył w Krynicy.

Dzisiaj urzędują w tym celu k. m. i t. reunion w sali „pod barankami”

Wczoraj, w czasie przedstawienia „Bocaccio”, znalaziono przy kopaniu rowu rdz jakkolwiek na- lamany mimo to przeszło sześć stóp długi. Można go oglądać u właściciela, który jest gotów złożyć go w jednym z muzeów krajowych. (Prosimy dla muzeum hr. Dzieduszyckiego. Red.)

Trzcianna 6. sierpnia. Przed dwoma miesi- cami zniósł dyrekcja poczt odbieranie wszelkiej poczty przy mieszanych pociągach. Do miejsc do- tkniętych tem należą i Trzcianna. Listy i gazety dochodzą w skutek tego na nieregularnej i bardzo spóźnione. List z Łańcuta do Trzcianny potrzebuje 3 dni czasu Oddany w Łańcutcie dnia 3. b. m. przyszedł do Trzcianny dnia 5., a jest to odległość 31 kilometrów. Gazety krakowskie i wiedeńskie od- bieramy wieczór zamiast zrana, lub też aż na drugi dzień Cierni na tem cała okolica.

Celem tego rozporządzenia, zdaje się jest o- szczedność kilkudziesięciu zlr., co w żaden sposób nie może stanąć na równi z niedogodnością publi- czności.

Koło myja 5. sierpnia. Zarząd oddziału Czarn- olorskiego Towarzystwa Tatrzaniekiego, poczyniły sobie za mity obowiązek złożyć szanownemu komi- tetowi miejscowemu w Kutach, jako też Wielmo- żnym panom: Pechnikowi i Bursie w Kosowiu, oraz pp. Przybyłowskiemu w Krzyworówni, Gregorowiczowi w Żabiu i Muthiasowi w Jasienowie Górny publiczne podziękowanie za łaskawe i u- przęjne przyjęcie, jakiego doznali turyści w tegorocznej wycieczce, odbytej po zjeździe peda- gogicznym.

Warszawa 5. sierpnia. Onegdaj na ulicy Ery- wańskiej i Marszałkowskiej ktoś na dwóch domach rozklepił plakaty, oznajmiające, iż Rosalja P., zamie- szkała w hotelu Maring'a, przed kilku dniami uda- ła się swę nonarodzone niemowlę i śwłoki jego nie- wiadomo gdzie ukryła. Na tak osobliwe ogłoszenie zwróciło uwagę wielu przechodniów, zauważyła je i policja. Udało się do hotelu Maring'a i przekonano się, iż rzeczywiście mieszka tam Rosalja P. Zapy- tana przez policję P., zmieszkała się wprowadzić wie- ce, ale oświadczyła stanowczo, iż to oskarżenie jej o zbrodnię jest kłamstwem. Zarządzone śledztwo i okazało się, że w samej rzeczy popełnione zostało dziecioletwo. Wówczas widząc, że zapieranie się jest już niemożliwym, P. sama przyznała się do uczynku.

Reklama postępuje naprzód. Kurtyny anonsowe ukazały się onegdaj w teatrzykach Bellevue i Eldorado.

W Dziśdłoszynie, w Kallskiem, związana zo- stała ochotnicza strań ogniowa za staraniem p. Rem- bowskiego, tamtejszego sędziego gminnego.

Dnia 29. lipca przeciągnięto pod nad okolicami Soczewki straszna burza, połączona z trąbą powie- trzną, pomiędzy wsiami: Dzierżanów, Sendeniem i Soczewką, burza ta na przetrzani pół wiorsty w szers, a jednej wzdłuż, zmiażdżyła literalnie rozcią- gające się tam las rządowy. Szkoda wynosi przeszło 100,000 rubli, samego bowiem starostwemu uragan obalił około 20,000 sztuk. Domów wiejskich roznie- sionych mnóstwo, zboża stratomowanego znaczne ob- szary. Ta sama burza w dalszym ciągu, idąc od pol- szej-zachodu ku północno-wschodowi, poobalała w Wy- szogrodzie stodoły, powyrwała z korzeniami mnó- stwo drzew, serwałas dach z ratusza, grad zaś wy- bił s 500 szyb. Szkoły obliczają na 3000 rubli.

Posnań 5. sierpnia. Folwark Andrypole, gra- niczący z Borzejemowem, wsią w powiecie Średzkiem, nabyła świeko przez hr. Grudzińskiego z Drzągowa, przeszedł także w jego ręce, jak donosi Posnań Zty,

za 21,750 m. Dotychczasowym właścicielem owego folwarku był p. Maks. Hutsinger.

Należące do rady sprawiedliwości, Szumana, dobra rycerskie Pawłowice, w powiecie Poznańskim, obejmujące 2208 m. arealu, z dochodem obliczonym do podatku gruntowego na 7400 mkr, nabył za pośrednictwem ajenta dóbr, Lichta, porucznik Macken- sen, z Grzmiącej, na Pomorzu. Cena kupna wynosi 420,000 mkr.

Kółko szopenickie urządziło w zeszłą niedzielę wycieczkę do pobliskiej M. Dąbrówki, gdzie właścici- el ogrodu umieścił nad bramą napis:

„Witaj polski narodzie, U Hamburgera w ogrodzie.”

Wiersz ten wiele się nie podobał zandarmowi: zdarł go więc, mówiąc: „że tu nie chce Po- laków!”

W poniedziałek nastąpi w Pelplinie w kościele katedralnym instalacja dwóch nowych kanoników, ks. dr. Rednera z Gdańska i ks. dziekana Stehnickie- go z Jezewa.

Z Torunia piszą do Bromb. Zty, że policja tam- tejsza śledzi za jakimś francuskim generałem, który miał przyjechać z Poznania do Torunia i po dwu- godzinnym tamże pobycie wyjechał do Królewcza. Cho- dził głównie o to, czy ów rzekomy generał w czasie swego pobytu w Toruniu nie związał jakich stosu- ków i nie poinformował się o fortyfikacjach Torunia.

Baron Hüne składa, jak donoszą z Wrocławia, mandat poselski z tego powodu, że zostaje naczelnik- kiem zarządu dóbr księża Thurn-Taxis. Prócz tego i ks. dr. Franz, mianowany niedawno kanonikiem ka- teedralnym w Wrocławiu, nie przyjmuje mandatu. Ma- my nadzieję, że w miejsce tych dwóch ustępujących losów, wybrani zostaną mówicze, umiejący się z ludem górnośląskim porozumieć w ojczystym języku polskim.

Z Berlina donoszą, że p. Wład. Marcinkowski, rzeźbiarz, rodem z Mieszkowa, będący stypendystą Towarz. pomocy naukowej im. Karola Marcinkowskie- go otrzymał na tegorocznej wystawie akademiji sztuk pięknych w Berlinie za swoje prace wielki srebrny medal.

Odesa 30. lipca. Balta, według dwóch kore- spondencyj Odes. Li toka, jest teraz siedliskiem dziw- nej intrygi. Sędzia śledczy wyzwa najzamożniejs- zych kupców bałckich do zeznań, gdyż są posiadani i obwiniani o to, że podczas wiośnianych zaburzeń w Bałcie, byli niewinni, spokojnych i „blagonad- ieznych” włóścian. We wszystkich tych sprawach sta- wa za świadka jedna i ta sama osobistość, nielaki L. skij, który wszędzie widział, że najzamożniejsi kupcy bałcy znajdowali się na ulicach, jako Gołja- ci. Listek wykrywa te „samobytnie” intrygi w Bał- cie, oznajmiając, że wkrótce odbędzie się w tem mie- ście wybory miejskie, a zatem intryga „samobytna” pragnie koniecznie pozabawić prawa głosu najwięcej wpływowych kupców, i dla tego za pośrednictwem L. skiego wytacza kupcom bałckim sprawę o to, że bili włóścian. Stać się więc to może, że po są- dzie kamienieckim okregowym, który zjeżdżał na grunt i po sądzie kijowskim wojenno-okregowym, który także zjeżdżał na grunt i oświadczył srodniarzy- za karę śmierci, obecnie przez wyrok jen. Drentel- a od stał „nie- winnych”, może się zacząć w Bałcie nowy szereg procesów, w których podąsanymi będą żydzi-Goljaci.

Sprawa Estery Selymossy. Pesti Naplo resumuje podstawy, na jakich toczyć się będzie rozpoczęte już obecnie śledztwo w tej sprawie, i pi- sze: Jest faktem, że E. Selymossy w dniu 2go kwietnia udała się na zakupno farby i z nią między godziną 11. a 12. w południe do Ofalu do Ufalu do domu swej służbowawczyń wracała; jest faktem, że o tymże czasie widziano ją w pobliżu synagogi w Ufalu, że do swej pani nie wróciła i że od tego czasu zaginęła bez śladu. Faktem jest dalej, że w tym samym czasie w Eszlar (Ufalu i Ofalu są dzielnicami miasta Eszlar) w synagodze zgroma- dzili byli: Salomon Schwarz, Leopold Braun i Abraham Buchsbaum, dalej stróż synagogi. Józef Scharf z żoną, kramarz Adolf Junger, Abraham Braun i Samuel Lustig, Łazarz Weisstein i Eman- uel Taub.

Fakt ten został stwierdzony świadkami, a wy- mienieni daremnie usiłowali wykazać alibi. Faktem jest, że ta sama suknie, którą Estera S. owego dnia miała na sobie, wydana została rybakom, któ- rzy przynieśli do wsi trupa, uznanego jednak, bez najmniejszej wątpliwości, za zwłoki zupełnie innej, obcej osoby, i tegoż trupa w tę suknie ubrali. Jest dalej faktem, że rybacy przyrzeczeniem znacznego wynagrodzenia pieniężnego dali się nakłonić do wzięcia obcych zwłok i pozostawienia ich pod Tisz- Dada w wodzie, aby wyglądały jako przypadkowo złowione zwłoki Estery Selymossy. Faktem jest, że suknie Estery S., co do których identyczności nie ma żadnej wątpliwości, nie mogły dłuższy czas pozostać w wodzie, i w końcu fa- ktem jest także, że piętnastoletni syn Józefa Schar- fa, Maurycy, w stanowczem, jasnym i podanemi oko- licościami popartem zeznaniem twierdził, że na wia- sne oacy widział, jak reżnik konserny, Salomon Schwarz, przy pomocy Leopolda Brauna i Buchs- bauma zamordował swabloną do byłniej Estery, a to poderśnawszy jej gardło.

Przy końcu dochodzenia przedwstępnego wyda- rzył się dziwny, jako objaw psychologiczny, wpa- dek, zgłoszenia się dobrowolnego Salomona Schwarz- a do przesłuchania, podczas którego zeznał, że on sam z rżnął Estere. Podał mianowicie, że widział ją walejącą się pod boźnicą, i że, gdy go zobaczyła, poczęła wymyślać na żydów. To mię tak rozjątrzyło — powiada Schwarz — że uderzyłem dźwierzynę, wskutek czego upadła na ziemię — nieżywa.

Tu dodać trzeba, że Schwarz jest drobnem, nie- pokazanem stworzeniem ręce ma jak dziecko, wido- cznie przeto, że podanie jego, przynajmniej w tej formie, jest fałszywe. Na dalsze zapytania podał: „Nie dostrzegłszy nikogo w pobliżu, zaniosłem zwłoki na pole za synagoge, przykryłem śmieciem, a o smroku wrzuciłem do Clisy.”

Suknie Estery podczas tego zeznania były już w reku sądu i skonstatowano, że zostały oddane ry- bakom w stanie suchym i że długo w wodzie pozostawać nie mogły, a nadto musiały zadziwić sędzię i to, że o tem, aby zwłoki wrzeczono wrzu- cone do Clisy, zostały napowrót później wydobyte i obnażone, nikt a nikt nie wiedział wcale. Mimo przedstawienia tych sprzeczności pozostawał Schwarz przy swoich zeznaniach, a na przedstawienie, że on tak mały i chorowity, nie mógł jednem uderzeniem zabić dźwierzyny i sam ją wziąć na ręce, przyznał wreszcie, że to wszystko, co powiedział, zostało zmślone. Jemu wiele na żydów nie zależało, a chciał- by wolniej współwziętych. Przekonawszy się, cfa- swoje zeznanie.

Od dnia 28. sm. nadeszły niektóre nowe daty co do wędrowki śwłok. Pawłan miososzanin z Teo-

0 międzynarodowym kongresie literackim w Rzymie 1882 r.

(Dokontynuacja)

W sobotę 27. maja o godz. 10 z rana odbyło się ostatnie posiedzenie, poświęcone, jak zawsze, wyborom członków zarządu i aktowi zamknięcia zjazdu. Przed przystąpieniem do porządku dzien- nego, Ferrary zaproponował, aby uprosić p. Szy- manowskiego, żeby swój odczyt, który wczoraj dla spóźnionej pory nie mógł się odbyć, zechciał dziś wygłosić. Zgromadzenie żywym oklaskami wyrazi- ło swą prośbę o to i p. Szymanowski zajął try- bunę. Rozprawa, którą odczytał, była tłumacze- niem na język francuski, autorem zaś był p. Kazimierz Kaszewski, znany krytyk warszawski. Rozprawa ta była niezawodnie najpiękniejszą i najlepszą ze wszystkich, któreśmy słyszeli na kon- gresie, a odczytana umiejętnie w doskonałym języ- ku francuskim, zrobiła silne wrażenie. Odczyt przerywany był na chwilę przybyciem ks. Torlonii. Wyboru odbyły się bez głosowania. Przez akla- mację przyjęto na wniosek Ulbacha do prezydjum: komandora Ferrarego, królową rumuńską i znanego uczonego Karola Vogta. Mowy poze- gnalne wygłosili Ferrary i Ulbach, a na tem ukon- czył się zjazd w Rzymie, przyczem następnj zjazd zapowiedziany został na przyszły rok we wrześniu do Amsterdamu.

Oficjalne zamknięcie kongresu było tylko kre- sem pracy, ale nie hasłem rozstania. Ks. Torlonia w imieniu muncypalności rzymskiej zaprosił nas na wycieczkę do słynnego Tivoli, urządzoną przez miasto Rzym.

Z placu Wenecji wyruszyliśmy tramwajami, z których na granicy miasta przesiadliśmy się do „Tramwaja Vapeur”. Z górą 100 osób uczestni- czyło w tej wycieczce, a w tej liczbie wielu bar- dzo dziennikarzy. Droga była bardzo przyjemna, wszyscy ożywieni, a w gwarze ogólnej rozmowy rozmaite języki mieszały się jako czego czasu pod sławną wieżą. W czasie najżybszej jazdy nagle zatrzymał się nasz pociąg, a że nie było żadnej

stacji, mnóstwo osób wychyliło się z wagonów, myśląc, że zdarzył się jakiś wypadek. Zadziwienie i niepokój wkrótce wszakże zamieniły się w śmiech homeryczny. Pokazało się bowiem, że cichy osiołek stanął w poprzek szyn, i nie myśląc wcale, że zagradza drogę inteligencji świata, nie chciał się ustąpić na świsł lokomotywy, i trzeba było zwykłymi środkami skłonić go do ustąpienia z tak niewłaściwie zajmowanej pozycji. Kiedy już pociąg ruszył, dowcipnie odezwał się Lermina: „Ten osioł reprezentuje ostatnią protestację cie- mnoty przeciwko inteligencji; ale i ta przeszkoda już usunięta — droga dla postępu otwarta.”

W Tivoli czekały nas tuumy świąteczne u- branych mieszkańców na bogato przystrojonym peronie. Orkiestra zapęła hymn narodowy włó- ski i z burmistrzem Tivoli na czele, weszliśmy do miasta, zdającą prosto do ratusza. W wszystkich oknach pełno osób, prawie na każdym domu po- wiewały flagi włoskie, i wieńce z świeżych kwia- tów.

W sali ratusza zastawione były stoły i na- tychmiast rozpoczęła się uczta. Pierwszy toast wznosił burmistrz Tivoli, po nim przemawiali: Torlonia, Ferrary (pół po francusku, a pół po włosku), Ulbach, deputowany z Tivoli, jeden z dziennikarzy, Szymanowski (zdrowie dam) i wre- szcie powtórnie, na zakończenie zebrania Ferrary. Około 6. godz. wstaliśmy od stołu, poczem całe towarzystwo rozprzeczło się po przepysznych wil- lach, w których do dziś dnia mnóstwo staro-rzym- skich przechowało się urządzeń. Groty i kaskady, szczególnie na siebie zwracały uwagę, dopokąd po zachodzie słońca iluminacja gór i wąwozów nie skoncentrowała około siebie wszystkich. O 12. w nocy wróciliśmy do miasta i tu na placu Wenecji serdeczne nastąpiło pożegnanie wszystkich.

Tak odbył się kongres w Rzymie. Naukowy jego rezultat, jak z powyższego widoczne — nie wielki; ale jak w każdym zjeździe tak i w tym, zapoznanie się z sobą ludzi, na jednym polu pra- cujących w różnych stronach świata, ich wz-ajemne zbliżenie; wymiana myśli, są wielkiej do- niosłości i ważną stanowią korzyść z zebrania. A do tego widok Włoch i Rzymu! W tym ostatnim tak charakterystycznie starożytność styka

się z chwilą dzisiejszą. Najpiękniejsze pamiątki pogaństwa stają tu obok najwspanialszych p- mników chrześcijańskiego świata. Wszystko, do czego wznosi się duch myślicący człowieka, cze- go pragnie serce, które wierzy i kocha, jak gdyby w wielkim muzeum świata i stuleci, mie- ści się opisane murami Rzymu, w tej prawdziwej stolicy świata. To też nikt nie wyjdzie z niej nie znalazłszy tego, czego pragnie. Religijne uczucia człowieka zaspokaja się widkiem największych relikwii i miejsc, na których spełniły się wielkie fakta z dziejów chrześcijańskiego kościoła. Około grotu św. Piotra, widziałem ludzi modlących się z zaciśniętą, uczucia i wiary, przypominającej episy najodleglejszych wieków naszej ery, a wi- dok katakumb pierwszych chrześcijan z grobami męczenników, widok otarży, mogił i mauzole



Poleca znany z taniości i doborowego towaru
MAGAZYN DAMSKI
Kamila Strzyżowskiego
we Lwowie, ulica Halička 1. 4.

Wycieraczkę...
Wycieraczkę...
Wycieraczkę...

Wycieraczkę...
Wycieraczkę...
Wycieraczkę...

Wycieraczkę...
Wycieraczkę...
Wycieraczkę...

Wycieraczkę...
Wycieraczkę...
Wycieraczkę...

Wycieraczkę...
Wycieraczkę...
Wycieraczkę...

Bazar Markiewiczza
Pierwszy skład wyrobów krajowych
we Lwowie, plac Marjański 1. 10, poleca: 2063 4-0

Gogo!
Od czasu Twego przejazdu, nie otrzymałem ani słowa od Ciebie. Nie wiem co to ma znaczyć...

PLÓTNA
biała, przescieradłowa i koszulowa, damowego wyrobu z Korczyny i z Debowa...

Weyla
opalone
fotele kąpielowe,
mało zajmują miejsca i mało potrzebują wody...

PLÓTNA
półbiałone z Białawy, w sztukach po 28 metrów - 48 lok. polsk. po 7, 750...

MOREL
5-kosz kilogramowy 2 zł. 90 ct.
Malinowego chrzann (Maliner-Kren)
kosz 5-kilogramowy po 2 zł. 40 ct. roszyła franco do każdej stacji pocztowej...

Dom zajezdny
w Podhajcach
w tymczasem do wynajęcia.
Kompetent, któryby z zajazdem i traktyrnią połączył piekarnię i cukiernię, otrzyma pierwszą nagrodę...

Nauczyciel muzyki
poszukuje miejsca na wól lub na prowincji na czas wakacji za bardzo miernym wynagrodzeniem.
Udziela nauki gry na fortepianie i na skrzypcach podług szkoły praktycznej, oraz za darmo początków muzyki polskiej i niemieckiej...

Aptekarz
z Kozłomania na Bukowinie
poszukuje 2301 1-2
Praktykanta.

W Rydku pod L. 36.
jest obszerny frontowy lokal na urządzeniem lub bez urządzenia do wynajęcia.
Blizsza wiadomość u właścicieli na I piętrze. 2282 3-4

Nauczyciel Niemiec
posiadający język francuski, grecki i łaciński, poszukuje umieszczenia przez biuro Stowarzyszenia Nauczycielek. Kraków, ul. Szewska 1. 8. 2291 1-4

A. STEIN
Dentysta z Wiednia,
ordynować będzie krótki czas w Tarnopolu, w domu: Józefa Dursta, wszelkie słabości ust i zębów.
Operacje, plombowanie i czyszczenia zębów, uskutecznia jak najdelikatniej.
Równocześnie uprawia sztuczne zęby i szkielety. 2273 1-3

J. NEUHÖFER
o. k. nadworny
optyk i mechanik
we Lwowie,
ulica Karola Ludwika 1. 9,
róg ulicy Sykstuskiej.

AKADEMIK
poszukuje lekcji na wieś, za miernym wynagrodzeniem.
S. M. F. poste restante
Złoczów. 2288 2-2

Wycieraczkę...
Wycieraczkę...
Wycieraczkę...

Wycieraczkę...
Wycieraczkę...
Wycieraczkę...

J. Neuhöfer
o. k. nadworny optyk i mechanik
we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 9, róg ulicy Sykstuskiej.

Wycieraczkę...
Wycieraczkę...
Wycieraczkę...

W KRYNICY.
Filia
Magazyn Nowości i Drobiazgowy
W. BYSTRZONOWSKIEGO
Lwów, ulica Halička 1. 18.
poleca świetle transporta najtaniej:
Hafsy saszki do bielizny.
Kohlerzyki i Kryzy w garotkach po 60, 80, 90, 1, 120, 150, 180, 2 do 6 zbr.
Szałki damskie i męskie od 50 ct. do 4 zbr.
Ponoczozy saszki tuz. 4. 5. 6. 7. 8. 9 zbr. i wyżej 2090 4-7

PISARZA
człowieka starszego, wytrawnego, z pięknym piśmem, znającego doskonale miejscowe stosunki we Lwowie potrzebna w biurze wywiadczym J. Polniskiego.
Ulica Karola Ludwika 1. 5. 2304 1-2

Młyn parowy
w Stanisławowie.
Objawczy na własność młyn parowy, dawniej „S Freunda“ w Stanisławowie, otworzyłem sprzedaż mąki w miejscu i na prowincji.
Chcący otrzymać komis sprzedazy raczą się zgłosić do mnie osobiście względem ułożenia warunków.
S. Scheib,
właściciel mlyna parowego w Stanisławowie

Rzadca ekonomiczny
oraz egzaminowany leśniczy z praktyką kilkonastoletnią, mogący się wykazać chlubnymi świadectwami, w sile wieku, władający dobrze językiem polskim, niemieckim i ruskim, poszukuje posady zaraz, w jednym lub drugim zawodzie, i prosi o zawiadomienie pod lit. F. M. Lwów, ulica Żółkiewska 1. 95.

Ukończony
gimnazjalista,
żyje sobie w domu obywatelskim przyjął obowiązek nauczyciela do jednego lub do dwóch chłopców z szkół normalnych lub z niższego gimnazjum z wyjątkiem języka polskiego i niemieckiego. Na życzenie może udzielać początki gry na fortepianie i śpiewu. Zaskawie zgłoszenia należy adresować do Administracji „Dziennika Polskiego.“ 5-3

Me pocierschowna
tylko suszarnia i radykalnie przez prowadzona kuracja chorób syfilitycznych jest jedyną rzekomo uchyleną niezaprzeczalnych następstw w przyszłości. Takową zapewnią na podstawie ścisłych badań i lożnych doświadczeń swojej pętnastoletniej praktyki: Specjalista do chorób syfilitycznych i skorynych prakt. lek. med., chirurg i akuszerzy

J. KURPIEL,
13-0
należący przy ulicy Wałowej 1. 3
pierwsze piętro, drzwi Nr. 16
otwiera od godz. 9. do 1. przed południem i od 4. do 5. po południu.
Mamy, wrzody, wyrostki skórne wszelkiego rodzaju, zakaźne i kataralne, upływy u kobiet i mężczyzn, stryktury, zgubne skutki samogwałtu, jak osłabienia nerwowe, impotencja, nasieniotoki, inklinacja do onanizmu i t. u. tudzież bladaczki i niektóre wypadki niepełności, leczy bez bólu granicznie i pod zaręczeniem najokazalszą dyskrecją.
Zamieszkojnym udziela rasyi latownie i wysła na żądanie lekarstwa i w skrupulatny sposób.

Towarzystwo galic. kasy zaliczkowej
we Lwowie, Rynek 1. 17
Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką
przyjmuje wkładki na książeczki oszczędności
oprocentowując takowe po 6% rocznie.
Kasa Towarzystwa skraca wkładki:
od 100 do 500 złr. za 30-dniowym wypowiedzeniem
500 1000 „ za 60-dniowym
1000 i resztę kapitału za 90-dniowym wypowiedzeniem.
Udziały oprocentowują się od dnia wkładki.
2129 14 0
DYREKCJA.

TRUMNY METALOWE
w obfitym wyborze poleca:
handel sprzętów kościelnych i cerkiewnych
WALENTEGO STACHIEWICZA w Tarnopolu
po następujących cenach:
dla dorosłych: 170 cm. długości po 30, 45, 65, 85 złr. i wyżej
180 „ „ „ 35, 50, 70, 90 „ „
190 „ „ „ 40, 55, 75, 95 „ „
200 „ „ „ 45, 60, 80, 100 „ „
210 „ „ „ 50, 65, 85, 110 „ „
dla dzieci: 70, 80, 90, 100, 110, 120, 130, 140, 150 cm. długości
po 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 30 złr. i wyżej.
Opakowanie wielkiej trumny 5 złr.; - malej od 1 do 2 złr. wal. austr.

Wielki wybór: kap. atłasowych, tiulowych, malowanych, perkalowych i organzynowych, materasów i poduszek do trumien; wianoch francuskich z batystowych kwiatów od 1 do 15 złr.; szarf do wianoch gładkich i z napisami, światła pogrzebowe i pochodni sterylnych i smolnych.
Telegraficzne zamówienia uskuteczniają się natychmiast, bez różnicy osazu, czy w dzień lub w nocy.
Do miejsc gdzie nie ma żelaznej kolei; odstawia się na żądanie własną podwozą, za umiarkowaną ceną. 2095 24-0

Dr. Hartmanna
„AUXILIUM“
leczy
(Gonoree) upływy męczyzn
(Flour) upływy kobiet
bez bólesci, bez wstrzykiwań, bez medykamentów, przezskładających trawieniu, bez następstw i bez przeszkód w zawodowej pracy tak światło powstało, jakoteż bardzo zastarzałe (chroniczne) gruźlowe i odpowiednio szybko. „Auxilium“ jest średnim wyrobem, według przepisów lekarskich zrobionym, doskonale działa góym i skutecznym.
Dla pacjentów jest z wielką korzyścią, że do każdego „Auxilium“ dodaje się początkowa brozura, instrukcja żywienia w wszystkich językach tudzież karta Dra Hartmanna. Karta uprawnia posiadacza do jednorazowej ustnej lub pisemnej, bezpłatnej konsultacji w zakładzie pana Dra Hartmanna.
„Auxilium“ można dostać we wszystkich znakomitszych aptekach Austro-Węgier tudzież zgranicz z ceną 2 złr. 80 ct. Trauba wyraźnie żądać:
Dr. Hartmanna Auxilium dla męczyzn i kobiet.
Główny skład ekspedycyjny: W. Twerdy,
Apteka „zum gold. Hirschen“, Kohlmarkt, 11. w Wiedniu.
Skład we Lwowie: Apt. Piotra Mikolascha.
NB. Dr. Hartmann ordynuje w swoim zakładzie, i leczy tamże jak dotąd wszystkie słabości skórne i sekretne, osobliwie osłabienie siły męskiej, według doświadczonej metody bez następstw, tudzież syfilisy i wrzody wszelkiego rodzaju. Dyskrecyjnie rozumie się sama przez się Medykamenty rozsyłają się. Honorarium miernie. Także listownie.
Wien, Stadt, Sellergasse nr. 11 (jedenaście).

OGŁOSZENIE.
Publiczny akt rozlosowania dzieł sztuki między Członków Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych, odbędzie się w Niedzielę dnia 27. Sierpnia b. r. o godz. 12. w ssiach Wystawy. Wzywa się przeto tych pp. Korespondentów i Akcjonariuszy, którzy dotąd nie uścili należności za akcje, ażeby najpóźniej do dnia 20 Sierpnia pod utratą zapewnionych korzyści pieniądze do kasy Towarzystwa nadesłali.
Kraków, dnia 27. Lipca 1883 r. 2300 1 3
DYREKCJA
TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ SZTUK PIĘKNYCH
W KRAKOWIE

Oryginalne
wschodnie mleko różane
aptekarza KAROLA RUSSA,
nadaje skórze natychmiast, a nie dopiero po długim używaniu, tak delikatny, świeżo-biały, młodziwieczi świeżość koloru, jak żaden inny środek; usuwa piegł, tzn. plamy wątrobiane, czerwoność, porażenie od słońca, wazy i wszelkie wyrzuty na skórze, jak również miazgę i kłóty lub brunatną cerę, i nadaje się do użytku na wszystkie części ciała. Cena 1 zbr.

Taningena.
Najnowszy, zagwarantowany, nieszkodliwy, natychmiastowo skutkujący środek do farbowania włosów
szczególniej siwych i białych (także brody i brwi), które już po jednorazowym użyciu nabierają pierwotnego połysku i według wyboru farby blond, szaryn lub czarnej, jaką mianowicie miały przed oświeceniem, a kto a nie puszcza ani przy zrywaniu włosów, ani też w łazni. Również nadaje się ten środek znakomicie do farbowania rądy lub też innych włosów wszelkich odcieni. Cena zbr. 25.

KAROLA RUSSA następców (Aut. J. Czopny)
Wiedeń I. Wallfischgasse 3.
Nagrodzone na osmiu wystawach.
2238 3-0
Składy we Lwowie: w aptece Zygmunta Ruckera, w Czerniowcach w aptece Altha, w Krakowie w aptece Redyka, w Brodach w aptece A. Ioffa, Inłubera, w Przemysku w aptece W. Nahlaka, w Opawie w aptece J. Promiusa następców, jak również w wielu innych renomowanych aptekach i perfumeryjach.
Uprasa się gładką usilale żądać wyraźnie fabrykatów RUSSA, znajdujących bowiem tego nazwiska inne fabrykatory i o namajże żadnej wartości. Dokładne spisy wszystkich h moich fabrykatów rozsyłam na żądanie gratis i franco.
Uprasa się zachować sobie dla dogodności niniejszy anonas, gdyż tylko rzadko pojawia się on w dziennikach.

Medale jubileuszowe
na pamiątkę 500-letniej rocznicy złozenia chran Najświętszej Marii Panny w kościele na Jssne) Głzwo w Częstochowie, wydane nadzwyczaj starannie odbite: z brązu (artystyczny) poz. brązowe, srebrne i złote, z własnymi datami historyczno-biograficznymi, w 3 wiciściach, poleca od 18 lat egzystująca specjalna fabryka medali w. P. i k. w Krakowie, ul. Szewska 1. 8. P. Bismarck w Warszawie przy ulicy Długiej Nr. 47 (574). 2292 1-5
W Częstochowie skład główny: u p. J. J. Mękalickiego, kupca I. gildy w domu wianym Nr. 468 wpr. st. kęciela.
Na Galięje skład główny u Wg. M. J. Dymeta we Lwowie.

NOWE ŁAZIENKI „DIANY“
we Lwowie przy ulicy Słowackiego 1. 2.
Ceny kąpeli:
Wanna porcelanowa z tuszem i bielizną 1 zbr. — ct.
„ marmurowa „ „ — 90 „
„ cynkowa „ „ — 55 „
„ metalowa „ „ — 40 ct.
Otwarta od 6. rano do 12. wieczór.
Kąpeli słodowe, żelazne, siarczane, mydlane, tudzież hydropatyczne sporządza się na żądanie. w 66 89 0
Również dostarcza się kąpeli do domu.
Do abonamentu na 10 kąpeli dodaje się dwa bilety wolne.

Gumi i pęcherze rybie
najpewniejsza przeswadka prawdziwa francuska tuzin p. 1, 2, 3, 4, 5 zbr.
Specjalni dostawcy tuzin zbr. 250, odparowanie od pomarań (w formie pasków) sztuka zbr. 250, wysyła pod dyktando za pobraniem. Gurm. miwarren-Agentie Alex. Moné, Wiedeń, I. Köllnerhofgasse Nr. 4, I. piętro.

Choroby syfilityczne i skórne,
owrzodzenia, zapalenia i osłabienia organów płciowych,
zgubne skutki niedzielnia młodości itp., leczy granicznie o ile
możności szybko bez bólu i bez przerwy zatrudnienia, tudzież z zaręczeniem
najpewniejszej tajemnicy.
Dotyczące choroby chroniczne długi szereg miesięcy, a nawet lat,
uporczywie trwające, leczy w stosunkowo krótkim czasie:
specjalista chorób syfilitycznych i skorynych,
J. KURPIEL
prakt. lekarz medycyny, obrzuczył, akuszerzy, upoważniony dyplomami o. k.
Fakultetu medycy. w Poczcie
Ordynuje od 9 ej do 12tej, od 2giej do 6tej przy ulicy Wałowej
1. 3 pierwsze piętro.
Z powodu separowanych czekań, tudzież sparowanego wchoła i wy-
łochu, pacjenci nie są żenowani.
Zamieszkojnym udziela rasyi listownie i wysła lekarstwa w sposób
dyskrecyjny.
Pracując od kilkunastu lat jako specjalny lekarz w chorobach syfility-
cznych, kroczyciem iustantnie z p. stepem nauki, wybierałem i zastoso-
wysłem w mej praktyce tylko te metody i środki lecznicze, które naj-
ostrzej krytykę przetrwały, od cał go świata lekarskiego za najlepsze
uznane zostały.
Tym sposobem osiągnęłem świetne rezultaty, gdyż s moich przeszło
16000 chorych w ciągu mego przeszło szesnastoletniej praktyki leczonych,
udził mi jeden nie więcej tyż straszny spustostomien, jakiego syfilisy z po-
wodn zarobienia, silno złego leczenia w organizmie wywarł. Bacz na-
turalnie, że w ra bunek podanej cyfry szczególnie leczonych nie wliczyłem
tych, którzy z powodu zupełnego intrygu, wsięnej lekomyślności lub
z innych przyczyn, tylko onowliw w mej kuracji pozostawali.
Do powyżej rzeczonego świetnego rezultatu m. mej metody leczenia
przyczynia się znacznie ta okoliczność, iż moich pacjentów nigdy na nie-
żyły młde próby niedzielnia masy co chwila proponowanych, a jak się
później okazuje niepraktycznych metod i środków leczniczych, nie narzą-
kam i nie narąkam, ale tyłk dotychczas zabudane do tegoż powołanym za-
kładom, klinikom itp., a wręczem i m. Panom pozostawiam, którzy sąpa-
nowawazy raz szczerze nad opinią publiczną, właściwe zadanie wolno
praktykującego lekarza zapobiega, i dla własnych ambitnych ośłów dwo-
rowiem i czasem pacjentów dwojnie szafuje. 2160 13 0